
Svaz národní házené
KOMISE MLÁDEŽE

Svaz národní házené, Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6, IČ: 539 929, sekretář: Zdeněk Soukup
tel.:+420 721 820 755, e-mail: narodnihazena@cuscz.cz, bank.spojení: FIO banka a.s. - 2200747669/2010

www.svaznarodnihazene.cz

Předseda KM SNH: Václava Šmídlová   -   kontakt: +420 604 109 391, e-mail: vendulasmidlova@seznam.cz

ZÁVĚREČNÝ
ZPRAVODAJ

Pohár ČR mládeže
pro rok 2017

Vážení sportovní přátelé,

výsledky jednotlivých kategorií a hodnocení průběhu turnajů jsou Vám k dispozici, stejně
tak i náměty a připomínky k organizaci těchto akcí.

Gratulujeme všem vítězům a účastníkům, děkujeme organizátorům akcí, rozhodčím a
trenérům za zdárný průběh Poháru ČR v roce 2017.

Těšíme se na další Vaše sportovní klání a úspěchy v soutěžním ročníku 2017–2018.

Václava Šmídlová
          předsedkyně KM SNH



Strana 2 (celkem 18)

Svaz národní házené 170630 Závěrečný zpravodaj PČR mládeže 2017

POHÁR ČR 2017 – mladší žákyně

Pořadatel: Sokol Svinov
Termín konání: 23.–25. 6. 2017
Ředitel akce: Jan Musil
Rozhodčí: Michal Kuchařík, David Poláček, Jaroslav Pospíšil

Výsledky:
Č. Domácí Hosté Výsledek Poločas Rozhodčí

1. Svinov Krčín 12:18 6:9 Kuchařík

2. Bakov Nezvěstice 2:24 0:10 Poláček

3. Most Vracov 12:21 6:12 Kuchařík

4. Krčín Nezvěstice 15:12 4:5 Poláček

5. Most Svinov 14:10 7:4 Kuchařík

6. Vracov Bakov 26:2 17:0 Pospíšil

7. Krčín Most 23:15 13:8 Pospíšil

8. Nezvěstice Vracov 7:14 3:5 Pospíšil

9. Svinov Bakov 13:5 8:3 Poláček

10. Vracov Krčín 22:18 11:11 Kuchařík

11. Most Bakov 19:5 8:2 Poláček

12. Nezvěstice Svinov 9:4 5:4 Kuchařík

13. Bakov Krčín 3:24 2:10 Pospíšil

14. Svinov Vracov 10:19 6:8 Poláček

15. Nezvěstice Most 11:9 7:4 Kuchařík

Tabulka: branky: 398/15; průměr na utkání 26,5
pořadí družstvo skóre body

1. TJ Sokol Vracov 102:49 10

2. Sokol Krčín 98:64 8

3. TJ Sokol Nezvěstice 63:44 6

4. Baník Most NH 69:70 4

5. Sokol Svinov 49:65 2

6. Sokol Bakov 17:106 0

NEJLEPŠÍ HRÁČKY

brankářka
1. Nicol POLÍVKOVÁ Nezvěstice 14 bodů
2. Adéla Světlíková Krčín 7
3. Eliška Horínková Most 4
    Kateřina Slavíková Vracov 4



Strana 3 (celkem 18)

Svaz národní házené 170630 Závěrečný zpravodaj PČR mládeže 2017

obránkyně
1. Karin KUDLÁČKOVÁ Krčín 11 bodů
2. Simona Tremlová Nezvěstice 7
3. Natálie Konvičková Svinov 4
    Kateřina Hromlíková Krčín 4

útočnice
1. Adéla CHLUSTINOVÁ Vracov 8 bodů
2. Adéla Dobešová Vracov 8
3. Aneta Kuchynková Vracov 6

střelkyně
1. Tereza ULMOVÁ Most 41 branek
2. Kateřina Zimlová Krčín 40
3. Adéla Chlustinová Vracov 40

Hodnocení akce:
DISCIPLINÁRNÍ OPATŘENÍ A TRESTY:
Bez udělených karet a disciplinárních opatření.

ZRANĚNÍ:
Bez nahlášených zranění.

HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV PŘED AKCÍ I PŘI NÍ:
Před akcí všichni účastníci komunikovali s pořadatelem, bez jakýchkoli problémů. Spolupráce
trenérů a vedoucích s řídicí komisí během akce byla také bezproblémová. Úvodní schůzka se konala
ve čtvrtek, všechna družstva dorazila dle nahlášených časů. Kontrola dokladů proběhla bez
problémů.

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Všechna zúčastněná družstva včetně trenérů a vedoucích přistoupila k celému turnaji zodpovědně.
Adekvátně k věkové kategorii vystupovali trenéři, vedoucí a diváci, které si jednotlivá družstva
přivezla (pouze vystupování trenéra Mostu by mohlo být vzhledem ke kategorii méně vulgární).
Všechna utkání proběhla v přátelsky bojovném duchu.
Z hlediska sportovní úrovně a vyspělosti bylo nejlepším družstvem družstvo Vracova, které působilo
velmi  kompaktně a  vyrovnaně.  Družstva  na  2.  až  5.  místě byla  celkem  vyrovnaná,  o  čemž  svědčí
i jejich vzájemné výsledky. Výkonnostně nejslabší bylo družstvo Bakova.
Kvalita rozhodování rozhodčích neměla v podstatě žádný vliv na výsledky utkání, bohužel, chyb při
řízení utkání bylo poměrně dost. Ke zvážení je delegování mladých rozhodčích s minimem
zkušeností (jeden z rozhodčích přijel dokonce bez vybavení k řízení utkání) – vrcholná akce mládeže
si jistě zaslouží mnohem kvalitnější rozhodčí, než kteří byli na tomto Poháru.
Pohár byl zahájen za přítomnosti starostky MČ Ostrava-Svinov.
Celý turnaj proběhl bez problémů a zranění. Páteční dopoledne se hrálo na vlhkém povrchu a za
mírného deště, zbytek turnaje pak již za hezkého slunečného počasí. O pořadí na prvních 2
a posledních 2 místech bylo rozhodnuto po sobotním programu. První dvě nedělní utkání již
neměla vliv na konečné umístění, závěrečné utkání rozhodovalo o pořadí na 3. a 4. místě.
Pořadatel měl připravené velké množství cen, které rozdal jak družstvům, tak také všem hráčkám,
které se umístily v hodnocení herních postů. Zde byla bodově velmi vyrovnaná kategorie útočnic,
kde se ale zcela po zásluze umístila trojice hráček Vracova.



Strana 4 (celkem 18)

Svaz národní házené 170630 Závěrečný zpravodaj PČR mládeže 2017

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
Družstva byla ubytována v nedaleké základní škole vzdálené asi 5 minut chůze, Rozhodčí a ředitel
byli ubytování v penzionu. Stravování probíhalo v ZŠ, strava byla na dobré úrovni a v dostatečném
množství.
Každé družstvo mělo samostatnou šatnu, stejně tak rozhodčí a ředitel. Po celou dobu bylo v areálu
otevřeno občerstvení.
Pořadatelé se svého úkolu zhostili velmi dobře.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Vše proběhlo bez závad.



Strana 5 (celkem 18)

Svaz národní házené 170630 Závěrečný zpravodaj PČR mládeže 2017

POHÁR ČR 2017 – mladší žáci

Pořadatel: Sokol Tymákov
Termín konání: 23.–25. 6. 2017
Ředitel akce: Jaroslav Holý
Rozhodčí: Libor Kult, Zdeněk Hejl, Ronald Plaček
Výsledky:
Č. Domácí Hosté Výsledek Poločas Rozhodčí

1. Draken Brno  Dobruška 12:7 5:4 Kult

2.  Tymákov  Chropyně 4:9 2:5 Hejl

3.  Krčín  Kyšice 7:10 4:7 Plaček

4.  Přeštice Draken Brno 22:6 13:4 Kult

5.  Tymákov  Krčín 7:15 3:9 Plaček

6.  Chropyně  Dobruška 17:8 11:5 Hejl

7.  Kyšice  Přeštice 8:20 2:9 Kult

8. Draken Brno  Tymákov 9:6 6:3 Hejl

9.  Dobruška  Krčín 11:9 3:4 Plaček

10.  Chropyně  Kyšice 15:4 9:2 Plaček

11.  Dobruška  Přeštice 6:16 4:8 Hejl

12.  Kyšice  Tymákov 12:7 7:1 Kult

13.  Krčín Draken Brno 11:9 8:4 Plaček

14.  Přeštice  Chropyně 11:10 8:5 Plaček

15.  Dobruška  Tymákov 13:5 5:3 Kult

16. Draken Brno  Kyšice 5:10 2:5 Hejl

17. Krčín  Chropyně 7:16 3:8 Kult

18. Tymákov  Přeštice 7:17 2:7 Hejl

19. Kyšice  Dobruška 9:8 6:4 Hejl

20. Chropyně Draken Brno 10:5 5:1 Plaček

21. Přeštice  Krčín 17:11 7:3 Kult

Tabulka: branky: 438/21; průměr 21 na utkání
pořadí družstvo skóre body

1. TJ Přeštice 103:48 12

2. TJ Chropyně 77:39 10

3. TJ Sokol Kyšice 53:62 8

4. Draken Brno 46:66 4

5. Sokol Krčín 60:70 4

6. Sokol Dobruška 63:68 4

7. Sokol Tymákov 36:75 0



Strana 6 (celkem 18)

Svaz národní házené 170630 Závěrečný zpravodaj PČR mládeže 2017

NEJLEPŠÍ HRÁČI

brankář
1. Adam BENEDÍK Chropyně 14 bodů
2. Michal Navrátil Kyšice 6
3. Jan Šubrt Dobruška 6

obránce
1. Lukáš TOŠOVSKÝ Dobruška 12 bodů
2. Jan Hranáč Přeštice 11
3. Jakub Dohnal Chropyně 10

útočník
1. Stanislav MOKRYŠ Chropyně 14 bodů
2. Jakub Brada Přeštice 7
3. Radim Stehlík Přeštice 6

střelec
1. Stanislav MOKRYŠ Chropyně 55 branek
2. Jakub Brada Přeštice 44 branek
3. Radim Stehlík,
Antonín Geťko Přeštice, Krčín 35 branek

Hodnocení akce:
DISCIPLINÁRNÍ OPATŘENÍ A TRESTY:
ŽK
Matěj Štůsek (Draken Brno)
Radim Stehlík (Přeštice)
Antonín Geťko (Krčín)

ZRANĚNÍ:
Lukáš Tošovský (Dobruška) – D
Jan Petr (Dobruška) – D
Martin Procházka (Draken Brno) – N

HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV PŘED AKCÍ I PŘI NÍ:
Není třeba rozebírat družstva jednotlivě. Všechna vystupovala vzorně jak na hřišti, tak mimo něj. To
samé je nutno uvést i u trenérů a vedoucích družstev.

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Sportovní úroveň všech družstev byla vyrovnaná. Hráno za dobrého počasí. Poslední družstvo
Tymákova nedělalo v žádném případě ostudu, chyběla střelecká produktivita, ale počet obdržených
branek  byl  vyrovnaný  s  ostatními  družstvy.  Družstvo  Přeštic,  které  turnaj  vyhrálo,  těžilo  z
kolektivního pojetí hry všech hráčů, což se mimo jiné projevilo v celkovém hodnocení hráčů.
O pořadí v tabulce na konečném 4. až 6. místě rozhodla minitabulka.
K celkovému hladkému průběhu celého turnaje přispěli i rozhodčí, kteří pískali s přehledem a citem
pro tuto věkovou kategorii. Ze strany zástupců jednotlivých družstev byla s jejich výkony naprostá
spokojenost.



Strana 7 (celkem 18)

Svaz národní házené 170630 Závěrečný zpravodaj PČR mládeže 2017

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
Ubytování bylo bez připomínek, pro družstva byl zajištěn svoz autobusem, též bez problémů.
Stravování v restauraci vzdálené od hřiště 100 metrů, skladba jídel přizpůsobená této věkové
kategorii, též zajištěno dost pití po celý den.
Organizátoři soutěže zajistili v blízkosti hřiště stánky s občerstvením jak pro diváky, tak pro hráče,
kde bylo v hojném počtu zastoupeno ovoce, melouny atp.
Nebylo třeba řešit žádné organizační nedostatky.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Bez připomínek a návrhů.



Strana 8 (celkem 18)

Svaz národní házené 170630 Závěrečný zpravodaj PČR mládeže 2017

POHÁR ČR 2017 – starší žákyně

Pořadatel: TJ Stará Ves n. O.
Termín konání: 16.–18. 6. 2017
Ředitel akce: ing. Martin Gřes
Rozhodčí: Jaroslav Bukovský, Pavel Paško, ing. Michal Kratochvíl

Výsledky:

Č. Domácí Hosté Výsledek Poločas Rozhodčí

1.  Stará Ves n/O  Lázně Bělohrad 17:10 8:5 Paško

2.  Březno  Tymákov 8:17 4:11 Bukovský

3.  Žatec Draken Brno 15:21 7:11 Paško

4.  Lázně Bělohrad  Tymákov 2:19 2:10 Bukovský

5.  Žatec  Stará Ves n/O 20:15 10:10 Kratochvíl

6. Draken Brno  Březno 11:8 7:5 Kratochvíl

7.  Lázně Bělohrad  Žatec 10:15 5:8 Paško

8.  Tymákov Draken Brno 18:12 8:3 Bukovský

9.  Stará Ves n/O  Březno 10:10 4:8 Paško

10. Draken Brno  Lázně Bělohrad 14:2 11:1 Bukovský

11.  Šroubárna Žatec  Březno 16:15 9:8 Kratochvíl

12.  Tymákov  Stará Ves n/O 11:7 6:1 Kratochvíl

13.  Březno  Lázně Bělohrad 9:1 8:1 Paško

14.  Stará Ves n/O Draken Brno 7:12 4:6 Bukovský

15.  Tymákov  Žatec 19:21 10:12 Kratochvíl

Tabulka: branky: 422/15; průměr 28 na utkání

pořadí družstvo skóre body

1. Sokol Tymákov 84:50 8

2. Draken Brno 70:50 8

3. TJ Šroubárna Žatec 87:80 8

4. TJ S. Březno 50:55 3

5. TJ Stará Ves n/O 56:63 3

6. TJ Lázně Bělohrad 25:74 0



Strana 9 (celkem 18)

Svaz národní házené 170630 Závěrečný zpravodaj PČR mládeže 2017

NEJLEPŠÍ HRÁČKY

brankářka
1. Michaela KOŠŤÁLOVÁ Stará Ves 10 bodů
2. Tereza Svobodová Žatec 6
2. Tereza Otáhalová Draken Brno 6

obránkyně
1. Ema KOHOUTOVÁ Březno 8 bodů
2. Tereza Tučáková Žatec 7
3. Aneta Onderková Stará Ves 5
    Karolína Hajsová Tymákov 5

útočnice
1. Kateřina KOZÁKOVÁ Tymákov 6 bodů
2. Lenka Minaříková Žatec 6
3. Veronika Seifertová Žatec 4
     Michaela Nekolová Tymákov 4

střelkyně
1. Lenka MINAŘÍKOVÁ Žatec 43 branek
2. Veronika Seifertová Žatec 37
3. Kateřina Kozáková Tymákov 32

Hodnocení akce:
DISCIPLINÁRNÍ OPATŘENÍ A TRESTY:
ŽK
Simona Mikolášková (Lázně Bělohrad)
Natálie Minaříková (Žatec)
Zuzana Vaňková (Žatec) 2x
Veronika Hášová (Žatec)
Kristýna Fromeliusová (Stará Ves)
Karolína Janošková (Stará Ves)
Johana Matoušková (Tymákov)
Karolína Hajsová (Tymákov)

ČK 5
Anna Holaňová (Stará Ves)

ZRANĚNÍ:
Denisa Adamcová (Stará Ves) – N
Ema Kohoutová (Březno) – N

HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV PŘED AKCÍ I PŘI NÍ:
Jednotlivá družstva byla před turnajem v kontaktu s pořadateli, zejména při domlouvání ubytování
a samotného příjezdu na akci.



Strana 10 (celkem 18)

Svaz národní házené 170630 Závěrečný zpravodaj PČR mládeže 2017

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Všechna družstva se zhostila reprezentace své oblasti s vervou a odhodláním. V průběhu turnaje se
vykrystalizovala tři družstva (Tymákov, Draken Brno a Žatec), která bojovala o medaile. Z nich
nejhezčí a kombinační házenou předvádělo především družstvo Tymákova a i přes závěrečnou
prohru si vítězství zasloužilo.
Družstva z dolní poloviny tabulky byla vyrovnaná a bojovná, ale nedosahovala kvalit medailistů.

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
V průběhu turnaje měli pořadatelé zajištěno komentování během všech utkání. Celková organizace
turnaje byla dobře připravena a v průběhu turnaje se nevyskytly vážnější organizační problémy.
Časový harmonogram turnaje by narušen sobotním druholigovým utkáním a páteční průtrží před
utkáním č. 6, které bylo asi o 30 min. odloženo.
Ubytování bylo zajištěno na dvou místech na základě dohody pořadatelů s jednotlivými družstvy.
Dvě družstva a domácí spali přímo v areálu hřiště, další tři družstva v nedalekých bývalých
kasárnách (5 min. pěšky).
Stravování bylo zajištěno v místní škole (10 min. pěšky). Kvalita stravování byla na vynikající úrovni,
bez připomínek.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
V průběhu turnaje se ve hře útočnic prakticky nevyskytl klasický výkrok. „Všechny“ holky
předváděly opačné výkroky.



Strana 11 (celkem 18)

Svaz národní házené 170630 Závěrečný zpravodaj PČR mládeže 2017

POHÁR ČR 2017 – starší žáci

Pořadatel: TJ Spartak Modřany
Termín konání: 16.–18. 6. 2017
Ředitel akce: Mgr. Ladislava Janková
Rozhodčí: ing. Pavel Jíra, ing. Milan Erhart, Pavel Kotlář

Výsledky:
Č. Domácí Hosté Výsledek Poločas Rozhodčí

1. Osek Opatovice 20:21 10:9 Jíra

2.  Modřany  Svinov 12:11 8:5 Erhart

3.  Žatec Řevnice 21:18 12:10 Kotlář

4.  Plzeň-Újezd Osek 31:17 15:9 Erhart

5.  Modřany  Žatec 18:16 5:9 Jíra

6.  Svinov Opatovice 14:11 7:5 Kotlář

7.  Řevnice  Plzeň-Újezd 21:23 11:16 Jíra

8. Osek  Modřany 15:19 10:9 Erhart

9.  Opatovice  Žatec 19:20 8:10 Kotlář

10.  Svinov  Kyšice 12:15 5:5 Jíra

11.  Opatovice  Plzeň-Újezd 15:17 7:9 Erhart

12.  Řevnice  Modřany 15:13 9:7 Kotlář

13.  Žatec Osek 24:24 14:12 Erhart

14. Plzeň-Újezd  Svinov 10:7 5:1 Jíra

15.  Opatovice  Modřany 7:8 4:4 Kotlář

16. Osek  Řevnice 23:18 14:9 Erhart

17. Svinov  Žatec 14:12 8:6 Jíra

18. Modřany  Plzeň-Újezd 5:14 3:8 Kotlář

19. Řevnice  Opatovice 14:21 10:11 Jíra

20. Svinov Osek 9:10 6:3 Kotlář

21. Plzeň-Újezd  Žatec 23:18 10:10 Erhart

Tabulka: branky: 585/21; průměr 28 na utkání
pořadí družstvo skóre body

1. TJ Plzeň-Újezd 118:83 12

2. TJ Spartak Modřany 75:78 8

3. TJ Šroubárna Žatec 111:116 5

4. Sokol Osek n. B. 109:122 5

5. TJ Sokol Opatovice 94:93 4

6. Sokol Svinov 67:70 4

7. NH Řevnice 110:113 4



Strana 12 (celkem 18)

Svaz národní házené 170630 Závěrečný zpravodaj PČR mládeže 2017

minitabulka 5.–7. místo:

mini 5.–7. Svinov Řevnice Opat skóre b. poř.

Svinov 12:15 14:11 26:26 0 2 2. (6.)

Řevnice 15:12 14:21 29:33 –4 2 3. (7.)

Opatovice 11:14 21:14 32:28 +4 2 1. (5.)

NEJLEPŠÍ HRÁČI

brankář
1. Pavel KŘEŠŤAN P-Ú 14 bodů
2. Martin Kupka Modřany 13
3. Vladimír Ristič Svinov 12

obránce
1. Robin MAŠTALÍŘ Svinov 14 bodů
2. Matouš Bešta P-Ú 12
3. Roman Mudra P-Ú 7

útočník
1. Jan HOŘEJŠÍ Žatec 15 bodů
2. Martin Jadlovský Osek 11
3. Filip Bozděch P-Ú 9

střelec
1. Jan HOŘEJŠÍ Žatec 68 branek
2. Martin Jadlovský Osek 60
3. Marek Huml Řevnice 60

Hodnocení akce:
DISCIPLINÁRNÍ OPATŘENÍ A TRESTY:
Celkem bylo uděleno 33 ŽK a 7 ČK na 5 minut.
Proto jen přehled podle družstev:
Plzeň-Újezd = 4 ŽK
Žatec = 2 ŽK, 1 ČK
Svinov = 5 ŽK, 1 ČK
Osek = 7 ŽK, 2 ČK
Řevnice = 2 ŽK, 1 ČK
Opatovice = 3 ŽK, 1 ČK
Modřany = 7 ŽK, 1 ČK

HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV PŘED AKCÍ I PŘI NÍ:
Vedoucí družstev před akcí spolupracovali především s pořadateli, kteří průběžně ředitelku
informovali. Schůzka vedoucích a řídicí komise proběhla ve čtvrtek, nevznikly žádné problémy
s kontrolovanými doklady.



Strana 13 (celkem 18)

Svaz národní házené 170630 Závěrečný zpravodaj PČR mládeže 2017

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Jednalo se o velmi zdařilou akci po všech stránkách.
Pohár byl dramatický, vyrovnaný a zajímavý až do posledního utkání.
Herně byla družstva poměrně vyrovnaná a celková herní úroveň odpovídala věkové kategorii.
Projevila se síla a herní úroveň v jednotlivých oblastech, ale i věková a fyzická vyspělost hráčů.
Výkonnostně nejlépe na tom bylo družstvo Plzně-Újezda, které prošlo celým turnajem bez ztráty
bodu a mělo herně velmi vyrovnaný celek (4 hráči v 9 oceněných). Na druhém místě skončilo
překvapení Poháru – domácí Modřany, které hrály s velikým nadšením. Ostatní družstva tvořila
vyrovnanou skupinu, mezi 3. a 7. družstvem byl jediný bod rozdílu. O pořadí na 5.–7. místě
rozhodovala minitabulka.
Umístění mezi nej hráči jednotlivých postů bylo poměrně jednoznačné.
Rozhodčí  podali  standardní  výkony  –  celkově se  svých  úkolů zhostili  dobře.  Řídicí  komise  se
nemusela zabývat žádnou připomínkou či námitkou.

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
Akce byla ze strany pořadatelů perfektně připravena.
Družstva byla ubytována v samostatných prostorách ZŠ. Rozhodčí měli zajištěno ubytování
v penzionu.
Stravování probíhalo pro všechny ve školní jídelně, snídaně oddíl připravil svépomocí. Veškeré jídlo
v dostatečném množství, ve školní jídelně nadstandardně chutné a pestré (ovoce, zelenina). Oddíl
zajistil pitný režim pro družstva.
Pro všechna družstva bylo pořadatelem připraveno množství cen, pro každé družstvo pohár za
umístění. Věcnou cenu obdrželi i ocenění hráči a rozhodčí.
Předávání cen se účastnil kromě starosty MČ i m.n.h. Jiří Pešek.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Bez připomínek.



Strana 14 (celkem 18)

Svaz národní házené 170630 Závěrečný zpravodaj PČR mládeže 2017

POHÁR ČR 2017 – dorostenky

Pořadatel: TJ Spartak Modřany
Termín konání: 23.–25. 6. 2017
Ředitel akce: Mgr. Miroslav Šír
Rozhodčí: Miroslav Přikryl, Jiří Bláha, Jan Malý, Michal Barabáš

Výsledky:
Č. Domácí Hosté Výsledek Poločas Rozhodčí

1.             Jihlava              Svinov 10:16 4:10 Malý, Přikryl

2. Modřany Stará Ves 5:20 1:11 Bláha, Barabáš

3. Litvínov Spoje Praha 20:12 9:4 Přikryl, Barabáš

4. Tymákov Jihlava 18:9 12:7 Malý,  Bláha

5. Modřany Litvínov 5:8 4:4 Přikryl, Malý

6. Stará Ves Svinov 14:10 8:5 Barabáš, Přikryl

7. Spoje Praha Tymákov 7:19 4:13 Bláha, Barabáš

8. Jihlava Modřany 8:4 3:2 Malý, Bláha

9. Svinov Litvínov 10:10 6:4 Přikryl, Malý

10. Stará Ves Spoje Praha 20:13 11:5 Bláha, Barabáš

11. Svinov Tymákov 9:8 4:4 Barabáš, Jáneš

12. Spoje Praha Modřany 6:7 2:2 Jáneš, Bláha

13. Litvínov Jihlava 12:6 7:4 Bláha, Barabáš

14. Tymákov Stará Ves 20:22 13:9 Barabáš, Bláha

15. Svinov Modřany 8:3 5:1 Jáneš, Barabáš

16. Jihlava Spoje Praha 14:12 8:6 Malý, Přikryl

17. Litvínov Stará Ves 10:14 4:6 Bláha, Barabáš

18. Modřany Tymákov 4:13 0:6 Malý, Přikryl

19. Spoje Praha Svinov 7:14 3:8 Malý, Barabáš

20. Stará Ves Jihlava 13:8 8:3 Přikryl, Bláha

21. Tymákov Litvínov 13:5 6:3 Barabáš, Přikryl

Tabulka: branky: 466/21; průměr 22 na utkání
pořadí družstvo skóre body

1. TJ Stará Ves 103:66 12

2. Sokol Svinov 67:52 9

3. Sokol Tymákov 91:56 8

4. KNH Litvínov 65:60 7

5. TJ Autonot Jihlava 55:75 4

6. TJ Spartak Modřany 28:63 2

7. KNH Spoje Praha 57:94 0



Strana 15 (celkem 18)

Svaz národní házené 170630 Závěrečný zpravodaj PČR mládeže 2017

NEJLEPŠÍ HRÁČKY

brankářka
1. Eliška LEPKOVÁ Stará Ves 16 bodů
2. Kateřina Kojdecká Svinov 13
3. Natálie Plachá Litvínov 4

obránkyně
1. Hanka LIČKOVÁ Stará Ves 13 bodů
2. Pavlína Dubová Svinov 11
3. Michaela Janochová Tymákov  5

útočnice
1. Karolína KOLLÁROVÁ Stará Ves 9 bodů
2. Radka Ličková Stará Ves 8
3. Kristýna Havlíková Tymákov 4
3. Leona Tyšlerová Stará Ves 4

střelkyně
1. Radka LIČKOVÁ Stará Ves 36 branek
2. Izabela Pščolková Svinov 31

Hodnocení akce:
DISCIPLINÁRNÍ OPATŘENÍ A TRESTY:
ŽK
Synáčková (2x) a Hajsová (Tymákov)
Váňová (2x) a Marešová (Litvínov)
Ličková H. a Višvanderová (Stará Ves)
Houdková (Modřany)
Špatková (Spoje Praha)
ČK 5
Duchková a Holmanová (Modřany)
Ličková H. a Višvanderová (St. Ves)
Dundáčková (Spoje Praha)

ZRANĚNÍ:
Ličková R., Lepková, Dvořáková (Stará Ves) – D
Maštálková, Teofilová (Modřany) – N
Kašpárková (Tymákov) – N
Linhartová (Jihlava) – D
Pščolková, Tišlerová L. (Svinov) – D

HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV PŘED AKCÍ I PŘI NÍ:
Jakým způsobem spolupracovala družstva před akcí, mně není známo, protože se vše odehrávalo
prostřednictvím pořadatele. Při samotném turnaji byla spolupráce velice dobrá, probíhala
v přátelské atmosféře. Nezaznamenal jsem žádné nesváry, pouze sportovní soutěživost, která
k podobné akci samozřejmě patří.



Strana 16 (celkem 18)

Svaz národní házené 170630 Závěrečný zpravodaj PČR mládeže 2017

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Jak ukazuje celková tabulka turnaje, byla družstva rozdělena do tří výkonnostních skupin.
Jednoznačně nejlepší bylo vítězné družstvo Staré Vsi, které neokusilo hořkost porážky. Další tři
družstva – Svinov, Tymákov a Litvínov – byla přibližně na stejné úrovni a rozhodovala momentální
forma při vzájemných zápasech, když o umístění na 2.–4.místě rozhodovalo až poslední utkání
celého turnaje.  Všichni rozhodčí splnili očekávání a nebylo třeba řešit žádný protest nebo
připomínku k jejich rozhodování. V této souvislosti již poněkolikáté bylo obecně kritizováno
odvolávání rozhodčích z akce k řízení finálového zápasu ligy mužů. Dodatečně musel být z tohoto
důvodu povolán „náhradní rozhodčí“ Jáneš.

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
Mimopražská družstva byla ubytována v tělocvičně ZŠ, kde byly ve školní jídelny zajištěny zároveň
obědy a večeře. Snídani pro všechny účastníky zajišťoval pořadatelský oddíl přímo na hřišti.
K ubytování jsem nezaznamenal žádné připomínky, na stravu ve školní jídelně jen samou chválu.
Jídlo bylo velice chutné a v dostatečné míře. Nechybělo ani ovoce (nektarinky, jablka).
Vzhledem k tomu, že v celém průběhu akce bylo veliké vedro, zajistili pořadatelé družstvům do
šaten potřebné množství tekutin, v průběhu zápasů na střídačky kbelíky se studenou vodou a po
celou dobu byla v areálu k dispozici sprcha na zchlazení.
Zejména zásluhou rozhodčích nedošlo k žádným časovým prodlevám, dodržoval se důsledně
časový rozpis zápasů.
Pořádajícímu oddílu je třeba poděkovat za vzorné uspořádání této akce, za zajištění pana starosty
Modřan jak na slavnostním zahájení, tak i na závěru a všem aktérům za vzorné chování a
vystupování po celé tři dny.
Předávání cen se účastnila i m.n.h. Marie Dušková.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Vzhledem k hladkému průběhu celé akce nemám žádné jiné konkrétní návrhy k případným
změnám, pouze (již po několikáté!!!) připomínám, že nominovaní rozhodčí na podobné akce by
neměli být delegováni na další – byť významné – zápasy. Delegace rozhodčích Malého a Přikryla do
Nýřan byla toho příkladem.



Strana 17 (celkem 18)

Svaz národní házené 170630 Závěrečný zpravodaj PČR mládeže 2017

POHÁR ČR 2017 – dorostenci

Pořadatel: TJ Stará Ves n. O.
Termín konání: 23.–25. 6. 2017
Ředitel akce: Josef Blahuta
Rozhodčí: Jan Václavek, Jaroslav Bukovský, ing. Michal Kratochvíl, Pavel Paško

Výsledky:
Č. Domácí Hosté Výsledek Poločas Rozhodčí

1. Žatec Krčín 24:21 10:8 Václavek, Bukovský

2. Chropyně Svinov 20:20 8:12 Paško, Bukovský

3. Stará Ves Krčín 28:24 14:12 Václavek, Paško

4. Žatec Chropyně 21:15 12:9 Paško, Václavek

5. Svinov Stará Ves 18:22 7:11 Bukovský,Kratochvíl

6. Chropyně Krčín 16:19 8:8 Kratochvíl, Paško

7. Žatec Stará Ves 20:21 9:7 Bukovský, Václavek

8. Krčín Svinov 25:33 10:19 Kratochvíl, Václavek

9. Stará Ves Chropyně 25:18 13:10 Bukovský, Paško

10. Svinov Žatec 30:28 18:15 Kratochvíl, Paško

Tabulka: branky: 448/10; průměr 44,8 na utkání
pořadí družstvo skóre body

1. TJ Stará Ves 96:70 8

2. Sokol Svinov 101:95 5

3. TJ Šroubárna Žatec 93:75 4

4. Sokol Krčín 89:91 2

5. TJ Chropyně 69:85 1

NEJLEPŠÍ HRÁČI

brankář
1. Tomáš MĚŘVA Stará Ves 10 bodů
2. František Lukeš Žatec 8
3. David Slezák Chropyně 7

obránce
1. Matěj KONEČNÝ Stará Ves 8 bodů
2. Lukáš Masopust Žatec 5
3. Josef Verner Krčín 3
Martin Kytlica Chropyně 3
Jan Pelíšek Stará Ves 3
Jan  Pinkava Stará Ves 3



Strana 18 (celkem 18)

Svaz národní házené 170630 Závěrečný zpravodaj PČR mládeže 2017

útočník
1. Radim KRATOCHVÍL Svinov 7 bodů
2. Vojtěch Štiller Stará Ves 6
3. Zbyněk Žorna Žatec 6

střelec
1. Jan PAVLÍK Krčín 51 branek
2. Radim Kratochvíl Svinov 46
3. Zbyněk  Žorna Žatec 40

Hodnocení akce:
DISCIPLINÁRNÍ OPATŘENÍ A TRESTY:
Celkem uloženo 23 žlutých karet za držení, hrubé zákroky, opakované hrubé zákroky.
Uloženo 10 červených karet za špatné střídání, nesportovní chování, opakované nedovolené
zákroky, opakované držení soupeře, úder do obličeje a podtržení.
Uložen osobní trest za vulgární chování k rozhodčímu vedoucímu družstva Sokola Svinov p. Plankovi
– následně mu bylo zamezeno dále vykonávat funkci u družstva.
Po třetím vyloučení hráče Chropyně bylo postiženému znemožněno nastoupit v následujícím
zápase.
Všechny tyto údaje jsou součástí zápisu o jednotlivých soutěžních utkáních.

ZRANĚNÍ:
Součástí zápisu o utkání je záznam o celé řadě poranění hráčů. Jedná se o poranění rukou, nohou a
ve dvou případech o poranění v oblasti krku. Pro několik hráčů to znamenalo nedohrání utkání,
případně konec v turnaji.
Nejvážnějším se jevilo zranění krku hráče Krčína Petřivého.

HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV PŘED AKCÍ I PŘI NÍ:
To, co je družstvům a jejich vedení uloženo před a průběhu turnaje, bylo bezezbytku naplněno.
Družstva bezezbytku a disciplinovaně přijala všechna rozhodnutí vedení turnaje.

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Utkání ve velké většině případů byla vyrovnaná, v mnoha případech se rozhodovalo až v koncovce
utkání. Ani jedno družstvo není možné označit za slabé. Překvapivých výsledků však bylo minimum.
V jednotlivých kolektivech startovala řada hráčů svým výkonem převažující nad ostatními. Chování
hráčů odpovídalo kategorii mládeže. Někteří měli tendenci diskutovat s rozhodčími, ale ti to
nepřipustili. Bylo i několik případů, kdy emoce vítězili nad umem a disciplínou. Celkově však
nepřesáhly stav, kdy by se staly neúnosnými.
Rozhodčí svým klidem a respektováním pravidel a řádů přispěli ke kladnému průběhu akce.

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
Ubytování vedení, sportovních kolektivů a rozhodčích bylo zajištěno ve sportovním areálu.
Družstvo Svinova dojíždělo na akci z domova. Stravování probíhalo z větší části v místní škole.
Snídaně byly organizovány přímo na hřišti. Organizace celé akce byla na vysoké úrovni, což
odpovídá dlouholetým zkušenostem pořadatelů. V průběhu celé akce nebyla vznesena jediná
připomínka na výše uvedené segmenty organizace akce.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Bez připomínek.


